Государственное бюджетное  учреждение  дополнительного образования
«ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Номер

 Документа
	Дата

	             № 42
	29.03. 2016 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                         г. Тверь

ПРИКАЗ

Об итогах Смотра школьных

лесничеств Тверской области
Согласно Календарю областных массовых эколого-биологических мероприятий на 2016 год проведен Смотр школьных лесничеств Тверской области.

В соответствии с Положением о проведении Смотра школьных лесничеств Тверской области определены победители и призеры. По результатам Смотра
приказываю:

I. Наградить Дипломами государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областная станция юных натуралистов Тверской области» победителей и призеров Смотра:
Победитель - школьное лесничество «Родничок» МОУ «Бельская СОШ» Бельского района, руководители Трошкина Галина Петровна, учитель географии Петрачкова Анна Фёдоровна, начальник Бельского отдела лесного хозяйства ГКУ «Западнодвинское лесничество» Тверской области»
Призеры:

 – школьное лесничество «Сосенка» МОУ «Лесная СОШ» Лесного  района,  руководители Бойцова Галина Ивановна, учитель биологии Оринина Раиса Николаевна, инженер лесовосстановления Лесного отдела ГКУ «Удомельское лесничество Тверской области»

 – школьное лесничество «Зелёная волна» МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Вышнего Волочка,  руководители Николаева Юлия Николаевна, педагог дополнительного образования. Дроздов Николай Иванович, начальник Вышневолоцкого отдела лесного хозяйства ГКУ «Фировское лесничество Тверской области».

II. Наградить Дипломами государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областная станция юных натуралистов Тверской области» победителей и призеров Смотра:
В номинации «Визитная карточка»:
Победитель - школьное лесничество «Сосенка» МОУ «Лесная СОШ» Лесного  района,  руководители Бойцова Галина Ивановна, учитель биологии Оринина Раиса Николаевна, инженер лесовосстановления Лесного отдела ГКУ «Удомельское лесничество Тверской области»

Призёры:

– школьное лесничество «Лемно» МОУ Шуваевская ООШ Селижаровского района, руководители Королёва Наталья Валерьевна, учитель биологии, Смирнова Елена Алексеевна, лесничий Шуваевского участкового лесничества Селижаровского отдела лесного хозяйства ГКУ «Осташковское лесничество Тверской области»

- школьное лесничество «Родничок» МОУ «Бельская СОШ» Бельского района, руководители Трошкина Галина Петровна, учитель географии Петрачкова Анна Фёдоровна, начальник Бельского отдела лесного хозяйства ГКУ «Западнодвинское лесничество» Тверской области»
В номинации Конкурс средств наглядной агитации «Сохраним лес живым»:
Победитель -  школьное лесничество «Лемно» МОУ Шуваевская ООШ Селижаровского района, руководители Королёва Наталья Валерьевна, учитель биологии, Смирнова Елена Алексеевна, лесничий Шуваевского участкового лесничества Селижаровского отдела лесного хозяйства ГКУ «Осташковское лесничество Тверской области»

Призёры:

- Школьное лесничество «Лесовичок» МБОУ «Хабоцкая СОШ» Краснохолмского района, руководители: Маслякова Галина Анатольевна, учитель биологии, Арефьев Михаил Сергеевич, инженер по лесовосстановлению Краснохолмского отдела лесного хозяйства ГКУ «Краснохолмское лесничество Тверской области»
 – школьное лесничество «Родничок» МОУ «Бельская СОШ» Бельского района, руководители Трошкина Галина Петровна, учитель географии Петрачкова Анна Фёдоровна, начальник Бельского отдела лесного хозяйства ГКУ «Западнодвинское лесничество» Тверской области»
- школьное лесничество ГБП ОУ «Западнодвинский технологический колледж им. И.А. Ковалёва», руководители: Цветкова Наталья Олеговна, преподаватель, Тихомиров Алексей Валентинович, начальник  Западнодвинского отдела лесного хозяйства ГКУ «Западнодвинское лесничество» Тверской области
В номинации Конкурс поделок и композиций из природного материала «Животные леса – герои отечественных киносказок и мультфильмов»:
Победитель - школьное лесничество «Сосенка» МОУ «Лесная СОШ» Лесного  района,  руководители Бойцова Галина Ивановна, учитель биологии Оринина Раиса Николаевна, инженер лесовосстановления Лесного отдела ГКУ «Удомельское лесничество Тверской области»

Призёры:

– школьное лесничество «Лесовичок» МБОУ «Хабоцкая СОШ» Краснохолмского района, руководители: Маслякова Галина Анатольевна, учитель биологии, Арефьев Михаил Сергеевич, инженер по лесовосстановлению Краснохолмского отдела лесного хозяйства ГКУ «Краснохолмское лесничество Тверской области»
- школьное лесничество «Зелёная волна» МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Вышнего Волочка,  руководители Николаева Юлия Николаевна, педагог дополнительного образования. Дроздов Николай Иванович, начальник Вышневолоцкого отдела лесного хозяйства ГКУ «Фировское лесничество Тверской области»
- школьное лесничество «Лесовичок» МБОУ «Ворошиловская ООШ» Осташковского района, руководители: Коноплёва Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, Подкопаев Александр Иванович, лесничий Селигерского участкового лесничества Осташковского отдела лесного хозяйства ГКУ «Осташковское лесничество Тверской области».
Директор ГБУДО

ОблСЮН Тверской области                                                                     Борисова Н.Ю.